
 

PORTARIA Nº 013/2015 

 

 

 

SÚMULA: Homologa os resultados das eleições e nomeia 

os Representantes Discentes junto ao Conselho 

de Centro, às Comissões Executivas e aos 

Colegiados de Cursos de Graduação do Centro 

de Ciências Biológicas da UENP/CLM. 

 

 

O Diretor da Universidade Estadual do Norte do Paraná 

Campus Luiz Meneghel, Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi, 

no uso de suas atribuições legais, considerando a Instrução 

de Serviço nº 03/2012 – GR/UENP e MI 075/2015 do 

Centro de Ciências Biológicas - CLM, 

 

RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Homologar os resultados das eleições para escolha dos Representantes 

Discentes junto ao Conselho de Centro, às Comissões Executivas e aos Colegiados de Cursos 

de Graduação do Centro de Ciências Biológicas da Universidade Estadual do Norte do Paraná 

– Campus Luiz Meneghel, para o período de 01 de agosto de 2015 a 31 de julho de 2016, 

conforme segue: 

CONSELHO DE CENTRO 

 

Cursos Discentes 

Ciências Biológicas Melissa Mitico Ebara 

Enfermagem Ana Paula Galdino Vale 

 

 

COMISSÕES EXECUTIVAS 

 
Cursos Discentes 

Ciências Biológicas Paola Ody de Oliveira 

Enfermagem Lucas Ruela de Oliveira 

 



 

COLEGIADOS DE CURSOS 

 

Cursos Discentes 

Ciências Biológicas 

(04 discentes) 

Ayrton Pappi Netto 

Leticia Barbosa Gaiotte 

Melissa Mitico Ebara 

Paola Ody de Oliveira 

Enfermagem 

(05 discentes) 

Amanda Holanda Lourenço 

Amanda Torres Rodrigues 

Ana Paula Galdino Vale 

Elisabete da Silva Taioqui 

Paulo Sergio de Carvalho Bruno 

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

 

Publique-se. Registre-se. 

Notifique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em 

Bandeirantes, 05 de agosto de 2015. 

 

 
ORIGINAL ASSINADO 

Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi 
Diretor 

 
 

 

 

 
 

Certidão 
Certifico que a presente Portaria 

foi afixada no Edital desta Direção, 
no dia ____/_____/______ 

 
___________________ 

Secretaria Geral 
 
 
d
e
s
t
a
 
D
i
r
e
ç
ã
o
,
 
n
o
 
d
i


